
DZ i t NNiK URZĘDOWY
WO JE W ÓDZT W A LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 8 marca 1990 r. Nr 3 Poz. 13-23

Poz. Treść

UCHWAŁY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

W LUBLINIE

13 - Nr XI/55/90 z dnia 26 lutego 1990 r. w sprawie planu pracy Wojewódz­
kiej Rady Narodowej w Lublinie na I półrocze 1990 r.,

14 - Nr XI/56/90 z dnia 26 lutego 1990 r. w sprawie utworzenia systemu
parków krajobrazowych i obszarów chronionego krajobrazu na terenie 
województwa lubelskiego,

15 - Nr XI/57/90 z dnia 26 lutego 1990 r. w sprawie utworzenia Wojewódz­
kiego Zespołu Pomocy Społecznej w Lublinie,

16 - Nr XI/58/90 z dnia 26 lutego 1990 r. w sprawie pobierania opłaty
miejscowej na terenie gmin: Uścimów, Ludwin, Firlej,

17 - Nr XI/61/90 z dnia 26 lutego 1990 r. w sprawie zmiany uchwały
Nr II/7/88 z dnia 29 września 1988 r. dotyczącej ustalenia liczby 
członków i składów osobowych stałych komisji Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej w Lublinie,

18 - Nr XI/62/90 z dnia 26 lutego 1990 r. w sprawie wstępnego wojewódzkie­
go planu finansowego na rok 1990.

UCHWAŁY MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ

W LUBLINIE

19 - NrXIII/73/90 z dnia 27 lutego 1990 r. w sprawie ustalenia wysokości
miesięcznych stawek czynszów najmu za lokale użytkowe położone na - 
terenie miasta Lublina,

20 - Nr XIII/74/90 z dnia 27 lutego 1990 r. w sprawie nadania nazw ulicom
położonym w granicach administracyjnych miasta Lublina,



Str. 2 Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego Nr 3, poz. 13-23

21 - Nr XIII/75/90 z dnia 27 lutego 1990 r. w sprawie zmiany nazwy ulicy

w granicach administracyjnych miasta Lublina,

22 - Nr XIII/76/90 z dnia 27 lutego 1990 r., w sprawie ustalenia obniżek

stawek podatku od nieruchomości,

23 - Nr XIII/77/90 z dnia 27 lutego 1990 r. w sprawie zasad przeznaczenia

do sprzedaży lokali w domach wielomieszkaniowych.

Poz. 13

UCHWALA NR XI/55/90 
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

W LUBLINIE
z dnia 26 lutego 1990 r.

ł>

w sprawie planu pracy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Lublinie na I półrocze 1990 r.
*

Na podstawie art. 86 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad narodo­

wych i samorządu terytorialnego /tekst jednolity Dz.U. z 1988 r., Nr 26, poz. 

183/, Wojewódzka Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1

Ustala się plan pracy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Lublinie na I półrocze 

1990 r. stanowiący załącznik do ńniejszej uchwały.

§ 2

Zobowiązuje się Prezydium WRN do ustalenia szczegółowego harmonogramu prac 

związanych z przygotowaniem planowanych sesji WRN na I półrocze 1990 r.

§ 3

Wykonanie uchwały zleca się organom rady i Wojewodzie Lubelskiemu, każdemu 

według kompetencji.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubelskiego.
PRZEWODNICZĄCY WRN

Antoni Pieniążek



Str. 3 Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego Nr 3, poz. 13

Załącznik

do Uchwały Nr XI/55/90 
z dnia 26.02.1990 r.

PLAN PRACY

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Lublinie na I półrocze 1990 r.

[ tów uchwał
i--------------------------------4
i i

1
Nr sesji |

11
| Odpowiedzialny za

1 11 1
Wstępne terminy

w kadercjij
1

Główne terały sesji j przygotowanie ma- J przygotowania Termin
J teriałów i projek- [ materiałów i sesji

11 tów uchwał projektów uchwał ]

XI
T----------------------------------------------------- T-

| 1. Wojewódzki plan finanse-[ 
wo-rzeczowy na 1990 r. |

1 i 
Wojewoda 
Lubelski

III dekada 
stycznia

! luty 1990r
ii

J 2. Ekologiczny system ob­
szarów chronionych.

1 >
1____ ____________________ '

Wojewoda
Lubelski

iI

10 styczeń 
1990 r.

i i ii i i

XII
r
} 1. Rozpatrzenie regional- ! 

nego planu zagospodaro- ] 
wania przestrzennego 
woj. lubelskiego.

11 
Wojewoda 
Lubelski

111

10 luty 1990r.
1
11111

n ■ li l
i
! marzec
; 1990 r.
i1111

2. Ocena stanu bezpieczeń- 1 
stwa i porządku publicz-! 
nego w woj. lubelskim

Szef Wojewódz­
kiego Urzędu 
Spraw Wewnętrz­
nych

1 10 luty 1990r.
111111

1 11111111

XIII 1. Sprawozdanie z wykona­
nia WPR i Budżetu z 

! 1989 r.
1

Wojewoda 
Lubelski

I 5 kwiecień -
1 1990 r.
111

1 maj 1990r.
1111

1 2. Ocena realizacji prog­
ramu rozwoju kultury 
i sztuki w woj. lubels- i 
kim na lata 1986-1990 
i wynikające z niej 
kierunki działania na 
najbliższą przyszłość.

Wojewoda 
Lubelski

1
] 10 kwiecień 

1990 r.
11111111111 ___

1111111111111111



Str. 4 Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego Nr 3, poz. u

Poz. 14

UCHWALA NR XI/56/90
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

W LUBLINIE

z dnia 26 lutego 1990 r.

w sprawie utworzenia systemu parków krajobrazowych i obszarów chronionego krajobra­
zu na terenie województwa lubelskiego.

Na podstawie art. 27 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 ]ipca 1983 r. o systemie 
rad narodowych i samorządu terytorialnego /tekst jednolity: Dz.U. Nr 26 z 1988 r. 
poz. 183 z późn. zm./, art. 6, 40, 41 ustawy z dnia 31 stycznia 1980 r. o ochronie 
i kształtowaniu środowiska /Dz.U. Nr 3, poz. 6 z późn. zm./ oraz art. 1 ustawy 
z dnia 12 lipca 1984 r. o planowaniu przestrzennym /tekst jednolity: Dz.U. Nr 17 
z 1989 r., poz. 99/, Wojewódzka Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1•<
1. Dla zachowania walorów przyrodniczych, krajobrazowych, wypoczynkowych, kultu- 

ralno-historycznych środowiska tworzy się na terenie województwa lubelskiego 
system parków krajobrazowych i obszarów chronionego krajobrazu, zwany dalej 
"systemem", złożony z następujących elementów:

1/ Wrzelowiecki Park Krajobrazowy o powierzchni 4.989 ha, położony na obszarach 
gmin: Opole Lubelskie i Józefów wraz ze strefą ochronną o powierzchni 
13.625 ha na obszarach gmin: Łaziska, Opole Lubelskie i Józefów,

2/ Krzczonowski Park Krajobrazowy o powierzchni 12.421 ha, położony na obszarach 
gmin: Krzczonów, Rybczewice, jabłonna, wraz ze strefą ochronną o powierzchni 
13.854 ha na obszarach gmin: Piaski, Jabłonna, Rybczewice, Krzczonów i Bycha­
wa,

3/ Nadwieprzański Park Krajobrazowy o powierzchni 4.432 ha, położony na obsza­
rach gmin: Spiczyn, Łęczna, Puchaczów, Milejów i Trawniki, wraz ze strefą 
ochronną o powierzchni 13.059 ha na obszarach gmin: Spiczyn, Łęczna, Pucha­
czów, Milejów i Trawniki,

4/ Kozłowiecki Park Krajobrazowy o powierzchni 4.018 ha, położony na obszarach 
gmin: Niemce i Kamionka wraz ze strefą ochronną o powierzchni 9.000 ha na 
obszarach gmin: Kamionka, Lubartów, Niemce i Spiczyn,



' Str. 5 Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego Nr 3, poz. 14

5/ Park Krajobrazowy "Pojezierze Łęczyńskie" o powierzchni 11.088 ha, położony 
na obszarach gmin: Uścimów, Puchaczów, Ostrów Lubelski, wraz ze strefę 
ochronną o powierzchni .8.867 ha na obszarach gmin: Uścimów, Puchaczów, 
Ostrów Lubelski, Ludwin,

6/,/Kraśnicki Obszar Chronionego Krajobrazu o powierzchni 29.270 ha, położony na 
obszarach gmin: Zakrzówek, Kraśnik, Dzierzkowice, Urzędów i Józefów,

7/ Chorielski Obszar Chronionego Krajobrazu o powierzchni 23.339 ha. położony 
na obszarach gmigr Wilków, Karczmiska, Łaziska, Chodel, Poniatowa, Opole Lub., 
Bełżyce i Borzechów,

8/ Czerniejowski Obszar Chronionego Krajobrazu o powierzchni 19.510 ha. położony 
na obszarach gmin: Jabłonna, Bychawa, Głusk, Strzyżewice, Krzczonów, Piaski, 
Mełgiew i Niedrzwica Duża oraz miasta Lublin,

9/ Obszar Chronionego Krajobrazu "Dolina Ciemięgi" o powierzchni 2.627 ha, 
położony na obszarach gmin: Jastków, Niemce, Wólka oraz miasta Lublin,

10/ Obszar Chronionego Krajobrazu "Kozi Bór" o powierzchni 12.681 ha, położony 
na obszarach gmin: Żyrzyn, Kurów, Markuszów, Abramów, Garbów i Kamionka,

11/ Obszar Chronionego Krajobrazu "Pradolina Wieprza" o powierzchni 33.159 ha, 
położony na obszarach gmin: Puławy, Żyrzyn, Ryki, Ułęż, Jeziorzany, Baranów, 
Michów, Kock i Firlej,

12/ Obszar Chronionego Krajobrazu "Annówka" o powierzchni 2.069 ha, położony na 
obszarach gmin: Kock i Borki oraz miasta Kock,

13/ Korytarze ekologiczne:
a/ Czarnej, położony na obszarze miasta i gminy Kock,
b/ dolnej Bystrzycy i środkowego Wieprza, położony na obszarach gmin: Wólka, 

Spiczyn, Serniki, Lubartów, Niedźwiada, Ostrówek, Firlej, Kock, Borki 
oraz miast: Lublin i Lubartów,

c/ Giełczwi, położony na obszarach gmin: Piaski i Trawniki,
d/ górnej Ciemięgi, położony na obszarach gmin: Nałęczów i Jastków,
e/ doliny Wisły, położony na obszarach miast: Puławy i Dęblin oraz omicu 

Puławy i Stężyca,
f/ świnki, położony na obszarze gminy Puchaczów,
g/ Wzniesień Urzędowskich i górnej Bystrzycy, położony na obszarach gmin: 

Kraśnik, Urzędów, Chodel, Borzechów, Wilkołaz i Strzyżewice.

2. W skład systemu wchodzi również Kazimierski Park Krajobrazowy utworzony 
uchwałą Nr XX/60/79 Wojewódzkiej Rady Narodowej z dnia 27 kwietnia 1979 r. 
w sprawie utworzenia Kazimierskiego Parku Krajobrazowego /Oz.U. WRN Nr 4, 

poz. 24/.



Str. 6 Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego ■ Nr 3, poz. 14

§ 2

Opis granic parków krajobrazowych, ich stref ochronnych i obszarów chronionego 
krajobrazu wraz z mapę w podziałce 1:625.000 stanowi załącznik do niniejszej uchwały

§ 3

Na obszarach parków krajobrazowych i ich stref ochronnych oraz obszarach 
chronionego krajobrazu obowiązują przepisy określone ustawami szczególnymi.

§ 4

Szczegółowe zasady gospodarowania w parkach krajobrazowych i ich strefach 
ochronnych zostaną ustalone w planach zagospodarowania przestrzennego parków i in­
nych stref ochronnych jako obszarów funkcjonalnych.

§5

Zobowiązuje się Wojewodę Lubelskiego do:

1/ wykonania planów zagospodarowania przestrzennego parków krajobrazowych łącznie 
z ich strefami ochronnymi, ze szczególnym uwzględnieniem zagadnień rolnictwa, 
leśnictwa i turystyki, wp wskazanej niżej kolejności:
a/ Park Krajobrazowy "Pojezierze Łęczyńskie" z uwzględnieniem potrzeb projekto­

wanego Poleskiego Parku Narodowego i jego osłony, w porozumieniu z Wojewoda­
mi Bialskopodlaskim i Chełmskim,

b/ Nadwieprzański Park Krajobrazowy,
c/ Krzczonowski Park Krajobrazowy,
d/ Wrzelowiecki Park Krajobrazowy,
e/ Kozłowiecki Park Krajobrazowy,

2/ powołania Zarządu Parków i Rady Naukowo-Społecznej Parków oraz określenia ich 
zadań w terminie 6 miesięcy od daty ogłoszenia niniejszej uchwały.

§ 6

Zaleca sięwłaściwym radom narodowym stopnia podstawowego wprowadzenie do miej 
scowych planów zagospodarowania przestrzennego korekt i uzupełnień wynikających 

z ustanowienia systemu.
§ 7.

Wykonanie przepisów uchwały powierza 
podstawowego i Wojewodzie Lubelskiemu.

§ 8
Uchwała wchodzi w życie po upływie 1 

Urzędowym Województwa Lubelskiego.

się właściwym radom narodowym stopnia

dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku

PRZEWODNICZĄCY WRN
Antoni Pieniążek



Str. 7 Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego Nr 3, poz. 15

Poz. 15

UCHWALA NR XI/57/90
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

W LUBLINIE

z dnia 26 lutego 1990 r.
f

w sprawie utworzenia Wojewódzkiego Zespołu Pomocy Społecznej w Lublinie.

Na podstawie art. 27 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych
i samorządu terytorialnego /Dz.U. z 1988 r. Nr 26, poz. 183 oraz Dz.U. z 1988 r. 
Nr 34, poz. 178/ - uchwala się, co następuje:

§ 1

Tworzy się jednostkę budżetową o nazwie "Wojewódzki Zespół Pomocy Społecznej 
w Lublinie", zwaną dalej "Zespołem".

* § 2

Do zakresu działania Zespołu należę sprawy z zakresu pomocy społecznej i reha­
bilitacji społeczno-zawodowej inwalidów, a w szczególności:

1/ analizowanie stanu pomocy społecznej, prognozowanie i ustalanie potrzeb i wska­
zywanie sposobów realizacji,

2/ koordynacja zadań z zakresu pomocy społecznej,
3/ udzielanie metodycznej pomocy ośrodkom pomocy społecznej,
4/ sprawowanie merytorycznego nadzoru nad realizacją zadań przez ośrodki pomocy 

społecznej,
5/ organizowanie i prowadzenie szkolenia oraz instruktażu dla pracowników sfery 

pomocy społecznej,
6/ prowadzenie poradnictwa specjalistycznego w zakresie rozwiązywania trudnych 

sytuacji osób wymagających pomocy społecznej, przede wszystkim poprzez organiza­
cję działań psycho- i socjoterapeutycznych, ochronę prawną standartu życia osób 
i różnego typu rodzin, działalność opiekuńczą i usługową w środowisku,

7/ organizowanie i prowadzenie placówek stacjonarnych pomocy społecznej o ponadlo- 
kalnym obszarze działania,

3/ planowanie inwestycji, remontów bieżących, kapitalnych i zakupów w odniesieniu 
do zakładów pomocy społecznej,



Str. 8 Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego Nr 3, poz. 15

9/ organizowanie i dofinansowywanie działalności placówek opiekuńczych półstacjo- 
narnych dla dzieci i dorosłych oraz domów pomocy b charakterze lokalnym, 

10/ tworzenie warunków kompensowania skutków niepełnosprawności /inwalidztwa/ 
w sferze funkcjonowania społecznego i ekonomicznego,

11/ kształtowanie polityki kadrowej w odniesieniu do pracowników sfery pomocy 
społecznej w skali województwa,

12/ prowadzenie działalności finansowej w zakresie planowania budżetu i wydatków 
na zadania pomocy społecznej w skali województwa,

13/ nadzór nad prawidłową realizacją zadań i racjonalnym wykorzystywaniem środków 
finansowych przez ośrodki pomocy społecznej,

14/ nadzór nad prawidłową realizacją zadań rzeczowych i finansowych przez stacjo­
narne i półstaćjonarne placówki pomocy społecznej.

§ 3

1. Zespół jest wyodrębnioną jednostką organizacyjną, finansowaną z budżetu WRN, 
z działu 86 - opieka społeczna.

2. Środki finansowe na utworzenie i funkcjonowanie Zespołu w 1990 r. zapewni 
Wojewoda Lubelski poprzez ich wydzielenie z działów: 91 - administracja państwo 
wa oraz 85 - zdrowie.

§ 4

Zasady prowadzenia działalności finansowej Zespołu oraz zasady wynagradzania 
pracowników określają przepisy prawa budżetowego i przepisy resortowe dotyczące 
zakładów służby zdrowia i opieki społecznej.

§ 5

Zobowiązuje się Wojewodę Lubelskiego do nadania Zespołowi statutu regulują­
cego szczegółowy zakres działania oraz strukturę organizacyjną Zespołu.

§ 6

Wykonanie uchwały powierza się Wojewodzie Lubelskiemu.

§ 7

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku

Urzędowym Województwa Lubelskiego.

PRZEWODNICZĄCY WRN

Antoni Pieniążek



Str. 9 Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego ■ Nr 3, poz. 16

Poz. 16

UCHWALA NR XI/58/90

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

W LUBLINIE

z dnia 26 lutego 1990 r.

w sprawie pobierania opłaty miejscowej na terenie gmin: Uścimów, Ludwin, Firlej.

Na podstawie art. 15 ust. 3 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach i opła­

tach lokalnych /Dz.U. Nr 12, poz. 50, zm. Dz.U. Nr 19, poz. 132 z 1988 r./ 

Wojewódzka Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1
&

Uznać, że walory krajobrazowe i rekreacyjne terenów gmin Uścimów, Ludwin, 

Firlej, sprzyjające napływowi osób fizycznych w celach turystyczno-wypoczynkowych, 

upoważniają do pobierania opłaty miejscowej.

§ 2

Wpływy z tytułu opłaty miejscowej winny być przeznaczone przede wszystkim na:

1/ rozwój infrastruktury turystycznej,

2/ ochronę środowiska naturalnego przed degradacją.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Gminnym Radom Narodowym w Uścimowie, Ludwi­

nie, Firleju.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubelskiego.

PRZEWODNICZĄCY GRN

Antoni Pieniążek



Str. 10 Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego Nr 3, poz. 17

Poz. 17

UCHWALA NR XI/61/90 

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

W LUBLINIE

z dnia 26 lutego 1990 r.
♦

w sprawie zmiany uchwały Nr II/7/88 z dnia 29 września 1988 r. dotyczącej 

ustalenia liczby członków i składów osobowych stałych komisji Wojewódzkiej Rady 

Narodowej w Lublinie.

Na podstawie art. 84 ust. 2 i art. 112 ust. Ii2 ustawy z dnia 20 lipca 

1983 r. - o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego /tekst jednolity 

Oz.U. Nr 26 z 1988 r., poz. 183 z późniejszymi zmianami/ - Wojewódzka Rada 

Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1

W załączniku do uchwały WRN Nr II/7/88 z dnia 29 września 1988 r. w części 

IV - Komisja Ochrony Środowiska i Zasobów Naturalnych w poz. "Radni WRN" skreśla 

się pkt 11 "Józef Mika" w poz. "Liczba członków Komisji" cyfrę 23 zastępuje się 

cyfrę 22. Radni WRN oznaczeni numerami od 12 do 15 otrzymują oznaczenia mniejsze 

o 1.

§ 2

Wykonanie uchwały zleca się Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 

w Lublinie.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu 

w Dzienniku Urzędowym województwa Lubelskiego.

PRZEWODNICZĄCY WRN

Antoni Pieniążek



Str. 11 „Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego Nr 3, poz. ID

Poz. 18

UCHWALA NR XI/62/90 

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

W LUBLINIE

z dnia 26 lutego 1990 r.

w sprawie wstępnego wojewódzkiego planu finansowego na rok 1990.

Na podstawie art. 42 ust. 1 i ust. 2, art. 44, art. 50 ust. 1, 3 oraz art. 51 

ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 1903r. o systemie rad narodowych i samorządu teryto­
rialnego /tekst jednolity Oz.U. z 1988 r. Nr 26, poz. 183/, art. 1 ustawy z dnia 

1 grudnia 1989 r. o szczególnych zasadach planowania społeczno-gospodarczego na 

1990 r. /Oz.U. z 1989łr. Nr 64, poz. 389/ art. 3 ust. 2, art. 46 ust. 1 i ust. 2 

art. 65 ust. 3 pkt 3; art. 68 ust. 1 i ust. 2, art. 72 i art. 75 ust. 2 ustawy 

z dnia 3 grudnia 1984 r. - Prawo budżetowe /Dz.U. Nr 56, poz. 283 z późniejszymi 
zmianami/, Wojewódzka Rada Narodowa - po wysłuchaniu opinii Komisji Rozwoju Gospo­

darczego, Planu i Budżetu uchwala, co następuje:

§ 1

Uchwala się wstępny wojewódzki plan finansowy na 1990 r. zgodnie z załącznikiem 

do niniejszej uchwały.

§ 2

1. Uchwala się dochody budżetu wojewódzkiego w wysokości 540.187.984 zł oraz wydatki 

tego budżetu w wysokości 540.187.984 tys. zł, w tym rezerwę na nieprzewidziane 

wydatki /ogólną/ w wysokości 2.325.468 tys. zł zgodnie z tabelą Nr 1 załącznika 

do niniejszej uchwały.
2. Ustala się dotacje do budżetów podstawowych w łącznej kwocie 62.557.582 tys. zł 

oraz udziały budżetu wojewódzkiego w dochodach budżetów stopnia podstawowego

w łącznej kwocie 184.445.136 tys. zł, zgodnie z tabelą Nr 3 załącznika do niniej­

szej uchwały.
3. Ustala się wielkość funduszu zasobowego w kwocie 1.500.000 tys. zł w relacji 

0,32%.do planowanej wielkości wydatków bieżących. Wysokość odpisu z nadwyżki 

budżetowej wyniesie 1.000.000 tys. zł.
4. Ustala się dolną granicę stanu funduszu zasobowego w wysokości 50.000 tys. zł.



Str. 12 Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego Nr 3, poz. 18

§ 3 '

Uchwala się fundusze celowe w przychodach łącznie 53.316.116 tys. zł, w tym: 
dotacje z budżetu - 13.880.000 tys. zł i rozchodach łącznie 56.219.558 tys. zł 
- zgodnie z tabelę Nr 5, 6 i 7 załącznika do uchwały.

§ 4

Określa się przychody zakładów budżetowych, gospodarstw pomocniczych i środ­
ków specjalnych budżetu wojewódzkiego w wysokości 86.373.352 tys. zł, w tym dota­
cje z budżetu wojewódzkiego 11.384.434 tys. zł oraz rozchody 84.387.229 tys. zł 
zgodnie z tabelą Nr 8 załącznika do niniejszej uchwały.

§ 5

1. Przyjmuje się do wiadomości informację o wielkości dochodów i wydatków budżetu 
województwa w wysokości 1.598.547 tys. zł wg tabeli Nr 9 załącznika do niniej­
szej uchwały.

2. Przyjmuje ,się do wiadomości, że fundusze celowe budżetu województwa wyniosę 
łączne wielkości w przychodach - 90.059.135 tys. zł, w rozchodach - 93.959.325 
tys. zł, zgodnie z tabelę Nr 12 załącznika do niniejszej uchwały.

3. Przyjmuje się do wiadomości, że przychody zakładów budżetowych, gospodarstw 
pomocniczych i środków specjalnych budżetu województwa wyniosą 118.823.964 tys.
zł w tym: dotacja z budżetu 37.187.986 tys. zł oraz rozchody wyniosą 116.511.432 
tys. zł, zgodnie z tabelą Nr 13 załącznika do niniejszej uchwały.

§ 6

1. Upoważnia się Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej do dokonywania przeniesień 
kredytów budżetowych:
1/ między działami klasyfikacji budżetowej, po zasięgnięciu opinii Komisji Roz­

woju Gospodarczego, Planu i Budżetu WRN oraz zainteresowanych komisji prob­
lemowych ,

2/ między rozdziałami klasyfikacji budżetowej.

2. Upoważnia się Wojewodę Lubelskiego do:

1/ dysponowania rezerwą na nieprzewidziane wydatki budżetowe,
2/ dokonywania przeniesień kredytów budżetowych między paragrafami w ramach 

działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej.

3. Zobowiązuje się Wojewodę Lubelskiego do sfinansowania kosztów emisji telewizji 
satelitarnej do końca roku budżetowego.



Str. 13 Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego Nr 3, poz. 18-19

§ 7

Zobowiązuje się Wojewodę Lubelskiego do przedstawienia Wojewódzkiej Radzie 
Narodowej - sprawozdania z realizacji wojewódzkiego planu finansowego oraz infor­
macji o dokonanych w nim zmianach.

§ 8

Zobowiązuje się Prezydium WRN do comiesięcznej analizy realizacji budżetu.

§ 9

W załączniku do niniejszej uchwały - tabela Nr 2, punkty: 22, 24, 25, 26, 33, 
42, 45 w kolumnie 8 - skreśla się wyrazy: "propozycja wstrzymania".

§ 10

Wykonanie uchwały zleca się Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej i Wojewo­
dzie Lubelskiemu.

. § 11

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 
1990 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego.

*

PRZEWODNICZĄCY WRN

Antoni Pieniążek

Poz. 19

UCHWAŁA NR XIII/73/90
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ

W LUBLINIE

z dnia 27 lutego 1990 r.

w sprawie ustalenia wysokości miesięcznych stawek czynszów najmu za lokale użyt­
kowe położone na terenie miasta Lublina.

Na podstawie art. 65 ust. 1 pkt 1 ustawy z 20 lipca 1983 r. o systemie rad 
narodowych i samorządu terytorialnego /tekst jednolity z 1988 r.: Dz.U. Nr 26, 
poz. 183/ i § 11 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z 14 grudnia 1987 r. w spra­
wie czynszów najmu za lokale mieszkalne i użytkowe oraz rozporządzenia Rady Minis­
trów z 11 listopada 1989 r. zmieniającego ww. rozporządzenie /Dz.U. Nr 67, poz.409/ 
- Miejska Rada Narodowa po zaopiniowaniu przez Komisję Gospodarki Komunalnej, Bu­
downictwa, Komunikacji i Łączności, Komisję Zaopatrzenia Ludności i Usług oraz



Str. 14.________Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego Nr 3, poz. 19

Komisję Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego uchwala, co następuje:

§ 1

Ustala się dla potrzeb wynikających z treści niniejszej uchwały "główne ciągi 
handlowe" w mieście Lublinie przebiegające niżej wymienionymi ulicami: plac Wójto- 
wicza, Pocztowa, 1 Maja, pl. Bychawski, Kunickiego do ul. Wyścigowej, Pogodna, 
Lotnicza, Krańcowa, Dulęby, Droga Męczenników Majdanka, Buczka, Wyszyńskiego, 
Królewska, Dąbrowskiego, Rynek, Grodzka, Kowalska, Cyrulicza, Furmańska, plac Ze­
brań Ludowych, Rady.Delegatów, Lubartowska, al. 1000-lecia do ul.. Lwowskiej, Targo­
wa, Nowy Plac Targowy, Lwowska, Koryznowej, Hutnicza, Gospodarcza, Montażowa, 
Krakowskie Przedmieście, H. Sawickiej, Wodopojna, Szewska, Zielona. Staszica, 
3 Maja, plac Litewski, Krótka, Wieniawska, plac Wolności, Osterwy, Pstrowskiego, 
Kołłątaja, Hempla, Kościuszki, Okopowa, Chopina, Lipowa, al. Świerczewskiego, Orla, 
Konopnicka, Solna, Sądowa, Hipoteczna, Narutowicza, al. PKWN do ul. Wiercińskiego, 
al. Racławickie, Armii Czerwonej, Puchacza, Łęczyńska, Noworybna, Przechodnia, 
Wróblewskiego., Górna, M.C.Skłodowskiej.

§ 2

Ustala się stawkę bazową czynszu najmu za lokale wynajmowane na obszarze 
administracyjnym m. Lublina na prowadzenie działalności statutowej:

1/ organizacjom społecznym i politycznym utrzymującym się wyłącznie ze składek 
członkowskich w wysokości 500 zł miesięcznie za 1 m2 powierzchni użytkowej bez 
względu na położenie,

2/ organizacjom społecznym utrzymującym się ze składek członkowskich darowizn i do­
chodów z własnej działalności, a przeznaczonych na realizację.celów statutowych 
w wysokości 1000 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej bez względu na położenie.

§ 3

Ustala się miesięczną stawkę bazową czynszu najmu za 1 m2 powierzchni użytkowej 

za lokale:

1. Produkcyjne i handlowe:
a/ położone przy głównym ciągu handlowym w wysokości 3.000 zł, 
b/ położone poza głównym ciągiem handlowym w wysokości 2.500 zł.

2. Sklepów branży żywnościowej /poza monopolowymi/:
a/ położone przy głównym ciągu handlowym w wysokości 2.500 zł, 
b/ położone poza głównym ciągiem handlowym w wysokości 2.000 zł.



Str. 15 Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego  Nr 3, poz. 19

3. Pkt 1 - usługi bytowe zgodnie z klasyfikacją GUS:

a/ położone przy głównym ciągu handlowym w wysokości 2.Ó00 zł,

b/ położone poza głównym ciągiem handlowym w wysokości 1.700 zł.

Pkt 2 - pozostałe usługi:

a/ położone przy głównym ciągu handlowym w wysokości 2.500 zł,

b/ położone poza głównym ciągiem handlowym w wysokości 2.000 zł.

4. Jednostek organizacyjno-gospodarczych, których działalność jest dotowana z budże­

tu bez względu na położenie w wysokości 1000 zł:

5. Biurowe i składowe:

a/ położone przy głównym ciągu handlowym w wysokości 3.000 zł, 

b/ położone poza głównym ciągiem handlowym w wysokości 1.700 zł.

§ 4

Bazowa stawka Czynszu może być obniżona wg zasad ustalonych w załączniku

Nr 2 do ww. rozporządzenia.

§ 5
1»

Ustalone niniejszą uchwałą stawki nie obejmują opłat za korzystanie z innych 

urządzeń technicznych, uregulowanych odrębnymi przepisami.

§ 6

Traci moc uchwała Nr VII/36/89 MRN w Lublinie z 6 kwietnia 1989 r. w sprawie 

ustalenia wysokości miesięcznych stawek czynszu najmu za lokale użytkowe położone 
na terenie m. Lublina /Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego Nr 5 z 1989 r./.

§ 7

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Lublina.

§ 8

1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od daty podania do wiadomości publicz­

nej przez rozplakatowanie obwieszczeń.

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego

PRZEWODNICZĄCY MRN

Tadeusz Pokrzycki



Str. 16 Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego Nr 3,poz.?0

Poz. 20 •

UCHWALA NR XIII/74/90
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ

W LUBLINIE

z dnia 27 lutego 1990 r.

w sprawie nadania nazw ulicom położonym w granicach administracyjnych miasta
Lublina.

Na podstawie art. 17 ust. 2 ustawy z 20 lipca 1983 r. o systemie rad narodo­

wych i samorządu terytorialnego /tekst jednolity z 1988 r. Dz.U. Nr 26, poz. 183/ 

po zasięgnięciu opinii Komisji Nazewnictwa Ulic Miasta Lublina - Miejska Rada 

Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1

Nadaje się następujące nazwy ulicom położonym w granicach administracyjnych 
miasta Lublina:

I. W rejonie działania Komitetu Osiedlowego Samorządu Mieszkańców "Dziesiąta":

1. Marii Kuncewiczowej - /1899-1989/ - pisarka związana z Lubelszczyzną,

a szczególnie z Kazimierzem Dolnym.

Była jedną z głównych przedstawicielek 

współczesnej prozy psychologicznej - 
oznaczona na planie sytuacyjnym m.Lub­
lina, zwanym dalej planem Nr 1.

2. "Brata Alberta" - Adam Chmielowski - /1846-1916/ - malarz, zakonnik,
uczestnik powstania Styczniowego -

- oznaczona na planie Nr 2.

II. W rejonie działania Komitetu Osiedlowego Samorządu Mieszkańców "Sławinek":

1. Kąkolowa - oznaczona na planie Nr 3.

2. Chabrowa - oznaczona na planie Nr 4.

3. Rozmarynowa - oznaczona na planie Nr 5.

4. Irysowa - oznaczona na planie Nr 6.
5. Jana Kilińskiego - /1760-1816/ - szewc, przywódca mieszczański w czasie

insurekcji kościuszkowskiej, .pamiętni- 
karz, w 1791 r. radny miejski -
- oznaczona na planie Nr 7.



Str. 17, Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego■ Nr 3, poz. 20-21

III. W rejonie działania Komitetu Osiedlowego Samorządu Mieszkańców "Czuby":

- ul. Watykańska - oznaczona na planie Nr 8.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Lublina.

§ 3

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

§ 4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubelskiego.

PRZEWODNICZĄCY MRN

Tadeusz Pokrzycki

Poz. 21

UCHWALA NR XIII/75/90

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 

W LUBLINIE

z dnia 27 lutego 1990 r.

w sprawie zmiany nazwy ulicy w granicach administracyjnych miasta Lublina.

Na podstawie art. 17 ust. 2 ustawy z 20 lipca 1983 r. o systemie rad narodo­
wych i samorządu terytorialnego /tekst jednolity z 1988 r. Dz.U. Nr 26, poz. 183/

- Miejska Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1

Zmienia się nazwę ulicy położonej w granicach administracyjnych miasta 
Lublina. W rejonie działania Komitetu Osiedlowego Samorządu Mieszkańców "Czuby"

- ul. Przełom przemianowuje się na ul. Jana Pawła II.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Lublina.



str. 18 Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego " Nr 3, poz, 21-22

§ 3

Traci moc uchwała Nr X/25/79 Miejskiej Rady Narodowej w Lublinie z 20 kwietnia 

1979 r. w sprawie nadania nazwy ulicy Przełom w granicach administracyjnych miasta 
Lublina.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubelskiego.

Poz. 22

PRZEWODNICZĄCY MRN

Tadeusz Pokrzycki

UCHWALA NR XIII/76/90

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ
W LUBLINIE

z dnia 27 lutego 1990 r.

w sprawie ustalenia obniżek stawek podatku od nieruchomości.

Na podstawie art. 65 ust. 1 pkt 1 ustawy z 20 lipca 1983 r. o systemie rad 

narodowych i samorządu terytorialnego /tekst jednolity z 1988 r. Dz.U. Nr 26, poz. 

183/ oraz art. 5 ust. 2 ustawy z 14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokal­

nych /Dz.U. Nr 12, poz. 50 z późniejszymi zmianami - Dz.U. Nr 74, poz. 443/ - 

Miejska Rada Narodowa po zaopiniowaniu przez Komisję zaopatrzenia Ludności i Usług 

oraz Komisję Rozwoju Gospodarczego, Zagospodarowania Przestrzennego, Planu i Bud­

żetu uchwala, co następuje:

§ 1

Podatek od budynków i gruntów, z wyjątkiem zajmowanych na działalność v/ytwór­

czą, handlową lub usługową, obniża się o 50%, jeżeli wyłącznym źródłem utrzymania 
podatnika i jego małżonka jest emerytura lub renta. Obniżka nie przysługuje, gdy 

w budynku zamieszkują inne osoby.

§ 2

Wykonanie uchwały zleca się Prezydentowi Miasta Lublina.



Str. 19 Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego ■ Nr 3, poz. 22-23

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

PRZEWODNICZĄCY MRN

Tadeusz Pokrzycki

Poz. 23

UCHWALA NR XIII/77/90

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ

W LUBLINIE

z dnia 27 lutego 1990 r.

w sprawie zasad przeznaczenia do sprzedaży lokali w domach wielomieszkaniowych.

Na podstawie art. 65 ust. 1 pkt 1 ustawy z 20 lipca 1903 r. o systemie rad 

narodowych i samorządu terytorialnego /tekst jednolity z 1988 r. Dz.U. Nr 26, 

poz. 183/, art. 24 ust. 8 ustawy o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu nierucho­

mości z 29 kwietnia 1985 r. /tekst jednolity z 1989 r. Dz.U. Nr 14, poz. 74/, 

§ 8 rozporządzenia Rady Ministrów z 16 września 1985 r. w sprawie szczegółowych 

zasad i trybu oddawania w użytkowanie wieczyste gruntów i sprzedaży nieruchomości 
państwowych kosztów i rozliczeń z tym związanych oraz zarządzania sprzedanymi 

nieruchomościami /Dz.U. Nr 14/89, poz. 74/ - Miejska Rada Narodowa po zapoznaniu 

się z opinią Komisji Rozwoju Gospodarczego, Zagospodarowania Przestrzennego, Planu 

i Budżetu uchwala, co następuje:

§ 1

Wyłączyć ze sprzedaży lokale, które:

- znajdują się w domach położonych na gruntach przeznaczonych w planie zagospoda­

rowania przestrzennego na inne cele niż mieszkalne;

- znajdują się w domu przeznaczonym:

1/ do rozbiórki,
2/ przebudowy lub modernizacji, jeżeli o sprzedaż nie wystąpią wszyscy najemcy

jednocześnie;



Str. 20 Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego Nr 3, poz. 23

- ze względu na położenie są przewidziane w przyszłości na cele użytkowe;

- znacznie przekraczają pod względem powierzchni potrzeby mieszkaniowe osób ubie 
gających się o nabycie z wyjątkiem lokali znajdujących się w obiektach zabytko 
wych.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Lublina.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędo­
wym Województwa Lubelskiego.

PRZEWODNICZĄCY MRN

Tadeusz Pokrzycki

Pojedyncze egzemplarze Dziennika

nabywać można w Administracji.

Cena - 3.200,- zł

Adres Redakcji: Urząd Wojewódzki w Lublinie, ul. 22 Lipca 4, pokój 113, 
tel. 200-41 wew. 373, tel. bezp. 226-49. Adres Administracji: Zakład Obsługi 
Urzędu Wojewódzkiego w Lublinie, ul. 22 Lipca 4, pokój 010, tel. 292.


